CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ — CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°008/2026

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem
muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, indicar ao Executivo
Municipal a necessidade de realizar a troca da tubulação de um bueiro
localizado na comunidade conhecida como Roncador, próximo à residência
do senhor Itacir.

A solicitação se faz necessária, pois a tubulação existente encontra-se
danificada e já não comporta adequadamente o escoamento da água,
especialmente em períodos de chuvas intensas, o que pode ocasionar
alagamentos e danos à estrada. A substituição da tubulação garantirá melhor
vazão da água, preservando a estrada e proporcionando mais segurança e
melhores condições de tráfego para os moradores e usuários da via.

Manfrinópolis, 05 de março de 2026.

moifccS v
Manoel Vanderlei Lopes

Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANFRINOPOLIS —
PARANÁ.

Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: seeretaria(d,manfrinopolis.pr.leg.br